
      
 
 

Tarife für das Elektro-Fahrzeug-Angebot des Vereins 
                         Mobiles Badenhausen e. V.  
 
  

Tarife für Mobiles Badenhausen e.V.    Stand: 01.11.2025  
Ansprechpartner:       Freddy Eckel  telef.   0151 50837862 
                              
                              
 

Mobiles Badenhausen e. V. 
                   
Jahresbeitrag Vereinsmitgliedschaft 
 

Einzelmitgliedschaft 60,00 EUR 

Familienmitgliedschaft (max. 5 Personen) 80,00 EUR 

Firmenmitgliedschaft (max. 5 Personen) 120,00 EUR 

passive Mitgliedschaft 30,00 EUR 

 
Entgelte für Fahrzeugnutzung  

 

Normaltarif  

(je gebuchter 15 Minuten)              1,00 EUR 

Sondertarif  
(Buchung von mehr als 10 Stunden an einem Kalendertag) 35,00 EUR 

  

Für den Fahrdienst wird zusätzlich zum Normaltarif – hier entfällt der Nachttarif -
folgende Grundgebühr erhoben: 
  bei einer Fahrstrecke  bis 25 km                                                               2,00 EUR 

         bei einer Fahrstrecke von  25  bis 75 km 5,00 EUR 
         bei einer Fahrstrecke von 75 km bis 125 8,00 EUR 
         bei einer Fahrstrecke ab 125 km                                                             15,00 EUR 

 
Einzelentgelte 
 

verspätete Fahrzeugrückgabe 30,00 EUR 

Ladekabel nicht wieder angeschlossen 10,00 EUR 

falsches Fahrzeug genommen 50,00 EUR 

Fahren ohne Buchung 100,00 EUR 

Nichtmelden von Schäden während der Nutzung 100,00 EUR 

Überlassung des Fahrzeugs an nicht Fahrberechtigte 250,00 EUR 

Verlust der Autoschlüssel 200,00 EUR 

Bearbeitung von Bußgeldbescheiden u.ä. 10,00 EUR 

Bearbeitung von Lastschriftrückgaben 5,00 EUR 

Selbstbeteiligung Teilkaskoschäden 500,00 EUR 

Selbstbeteiligung Vollkaskoschäden 500,00 EUR 

  

 

 


